



SHOUGANG CONCORD CENTURY HOLDINGS LIMITED

首長寶佳集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：103)

截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績

概要	截至		變動 %
	六月三十日止六個月 二零零七年 港幣千元	六月三十日止六個月 二零零六年 港幣千元	
業務營運			
營業額	343,967	322,593	+6.6
毛利	47,228	69,299	-31.8
本期間溢利	24,004	44,707	-46.3
每股盈利(基本)(港仙)	1.88	4.36	-56.9
	二零零七年 六月三十日 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 港幣千元	變動 %
財務狀況			
資產總額	1,253,749	1,385,083	-9.5
權益總額	1,002,685	957,354	+4.7

首長實佳集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。此中期業績已經由本公司之審核委員會及核數師審閱。

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	六月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 (未經審核) 港幣千元
營業額	3	343,967	322,593
銷售成本		<u>(296,739)</u>	<u>(253,294)</u>
毛利		47,228	69,299
其他收入		3,140	2,962
衍生財務工具公平值之改變		442	942
分銷及銷售成本		(3,563)	(2,556)
行政費用		(22,371)	(17,673)
呆壞賬收回(撥備)		139	(1,956)
佔一共同控制企業溢利		5,196	4,507
佔一聯營公司溢利		4,425	3,082
財務成本	4	<u>(6,666)</u>	<u>(9,021)</u>
除稅前溢利		27,970	49,586
所得稅支出	5	<u>(3,966)</u>	<u>(4,879)</u>
本期間溢利	6	<u>24,004</u>	<u>44,707</u>
已付股息	7	<u>12,761</u>	<u>-</u>
每股盈利	8		
基本(港仙)		<u>1.88</u>	<u>4.36</u>
攤薄(港仙)		<u>1.82</u>	<u>4.14</u>

簡明綜合資產負債表
二零零七年六月三十日

		二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	458,783	447,294
預付租賃款項		16,622	7,489
投資物業	9	12,220	12,220
商譽		41,672	41,672
佔一共同控制企業之權益		51,978	54,452
佔一聯營公司之權益		51,157	49,148
會籍		675	675
		<u>633,107</u>	<u>612,950</u>
流動資產			
存貨		96,504	87,831
應收賬款	10	206,992	177,996
應收票據	10	166,281	186,272
預付款、按金及其他應收款		11,922	14,438
預付租賃款項		1,008	441
應收一共同控制企業款項	11	9,422	-
應收一聯營公司款項	11	3,987	-
應收一關連公司款項	11	6,029	4,295
衍生財務工具		736	294
已抵押銀行存款		3,000	3,000
銀行結存及現金		114,761	297,566
		<u>620,642</u>	<u>772,133</u>
流動負債			
應付賬款	12	18,844	9,920
其他應付款及預提費用		16,278	16,791
應付稅項		3,626	86
欠一關連公司款項	11	-	34,837
銀行貸款 – 於一年內償還	13	148,061	238,499
		<u>186,809</u>	<u>300,133</u>
流動資產淨額		<u>433,833</u>	<u>472,000</u>
資產總額減流動負債		<u>1,066,940</u>	<u>1,084,950</u>
非流動負債			
銀行貸款 – 於一年後償還	13	61,979	124,476
其他應付款		1,572	1,528
遞延稅項負債		704	1,592
		<u>64,255</u>	<u>127,596</u>
		<u>1,002,685</u>	<u>957,354</u>
股本及儲備			
股本	14	128,357	127,607
股份溢價及儲備		873,488	829,747
本公司權益持有人應佔權益		<u>1,001,845</u>	<u>957,354</u>
一附屬公司之購股權儲備		840	-
權益總額		<u>1,002,685</u>	<u>957,354</u>

附註：

1. 編制基準

本簡明綜合財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露要求及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」而編制。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報告乃根據歷史成本慣例編制，惟若干物業及財務工具以重估值或公平值(如適用)計量。

本簡明綜合財務報告所採用之會計政策與本集團編制截至二零零六年十二月三十一日止年度財務報告所採納的會計政策一致。

於本期間，本集團首次採納香港會計師公會頒佈，對本集團於二零零七年一月一日之財政年度開始生效之多項新訂準則、修訂本及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則並未對本集團於本會計期間或以前會計期間之業績及財務狀況構成重大影響。因此，沒有作出以前期間調整之確認。

本集團並未提前應用以下已頒佈但未生效之新訂準則或詮釋。

香港會計準則第 23 號 (經修訂)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第 8 號	經營分部 ¹
香港 (國際財務報告準則詮釋委員會) – 詮釋第 11 號	香港財務報告準則第 2 號 – 集團及庫存股份交易 ²
香港 (國際財務報告準則詮釋委員會) – 詮釋第 12 號	服務特許權 ³

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預期，應用該等準則或詮釋對本集團之業績及財務狀況將不會有重大影響。

3. 分部資料

業務分部

本集團以按業務分部為分部資料報告的主要形式。

截至二零零七年六月三十日止六個月

	鋼簾線 (未經審核) 港幣千元	銅及黃銅材料 (未經審核) 港幣千元	其他 (未經審核) 港幣千元	綜合 (未經審核) 港幣千元
分部營業額	<u>200,311</u>	<u>143,163</u>	<u>493</u>	<u>343,967</u>
分部業績	<u>25,266</u>	<u>8,804</u>	<u>272</u>	<u>34,342</u>
未分配之收入				2,804
未分配之費用				(12,131)
佔一共同控制企業溢利				5,196
佔一聯營公司溢利				4,425
財務成本				<u>(6,666)</u>
除稅前溢利				27,970
所得稅支出				<u>(3,966)</u>
本期間溢利				<u>24,004</u>

截至二零零六年六月三十日止六個月

	鋼簾線 (未經審核) 港幣千元	銅及黃銅材料 (未經審核) 港幣千元	其他 (未經審核) 港幣千元	綜合 (未經審核) 港幣千元
分部營業額	<u>198,259</u>	<u>123,628</u>	<u>706</u>	<u>322,593</u>
分部業績	<u>35,417</u>	<u>25,894</u>	<u>62</u>	<u>61,373</u>
未分配之收入				1,658
未分配之費用				(12,013)
佔一共同控制企業溢利				4,507
佔一聯營公司溢利				3,082
財務成本				<u>(9,021)</u>
除稅前溢利				49,586
所得稅支出				<u>(4,879)</u>
本期間溢利				<u>44,707</u>

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 (未經審核) 港幣千元
須於五年內全數償還之銀行及其他貸款之利息支出	6,988	8,478
其他財務成本	592	543
總借貸成本	7,580	9,021
減：撥充資本之金額	(914)	-
	<u>6,666</u>	<u>9,021</u>

5. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 (未經審核) 港幣千元
支出包括：		
當期稅項：		
香港	1,106	500
中華人民共和國（「中國」）其他地區	3,773	4,486
	<u>4,879</u>	<u>4,986</u>
以前期間不足撥備：		
香港	-	2
中國其他地區	5	29
	<u>5</u>	<u>31</u>
遞延稅項	(918)	(138)
所得稅支出	<u>3,966</u>	<u>4,879</u>

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按 17.5%（二零零六年：17.5%）之稅率計算。

中國企業所得稅乃按照現行法例、其詮釋及慣例，根據本期間內獲得之估計應課稅收益按適用之稅率計算。按照中國內地之有關稅務法則及規則，本集團在中國之若干附屬公司享有若干稅項豁免及減免優惠。

5. 所得稅支出 (續)

於二零零七年三月十六日，中國政府根據中國國家主席令第 63 號頒佈中國企業所得稅法 (「新稅法」)，該法令使若干附屬公司自二零零八年一月一日起的稅率由 15% 改為 25%。根據新稅法，目前享受優惠稅率的企業可以繼續享受該等優惠。由於目前國務院並未頒佈有關稅收優惠的具體措施，本集團管理層並未對此項政策改變帶來的任何影響進行評估。當具體的實施細則公佈時，本集團會繼續評估其影響。

6. 本期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 (未經審核) 港幣千元
本期間溢利已扣除：		
物業、廠房及設備之折舊	20,761	19,887
預付租賃款項之攤銷 (包括於「銷售成本」內)	270	214
佔一共同控制企業之稅項 (包括於「佔一共同控制企業溢利」內)	950	834
佔一聯營公司之稅項 (包括於「佔一聯營公司溢利」內)	2	1,598
出售物業、廠房及設備之損失	514	-
及已計入：		
外幣匯兌收益淨額	903	2,029
銀行存款之利息收入	2,074	463
出售物業、廠房及設備之收益	-	254

7. 股息

截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息為每股港幣 1 仙，已於二零零七年六月二十九日派發予本公司股東 (二零零六年：無)。

董事不建議派發截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息 (二零零六年：無)。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
盈利		
藉以計算每股基本及攤薄盈利之本期間溢利	<u>24,004</u>	<u>44,707</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
股份數目		
藉以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,276,793,075	1,026,066,556
對普通股之潛在攤薄影響：		
購股權	<u>40,238,603</u>	<u>54,287,289</u>
藉以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,317,031,678</u>	<u>1,080,353,845</u>

9. 物業、廠房及設備及投資物業的變動

於本期間，本集團動用約港幣 18,508,000 元於中國興建新的生產廠房，以擴大其生產能力。除此之外，本集團亦於本期間添置約港幣 1,147,000 元的其他物業、廠房及設備。

於二零零七年六月三十日，董事已考慮本集團分別以重估值及公平值列賬的租賃土地及樓宇及投資物業的賬面值，並估計於二零零七年六月三十日，該等資產的賬面值與根據專業評估而釐定之價值並無重大差異。因此，本期間並無確認公平值變更之收益或損失。

10. 應收賬款 / 應收票據

本集團一般授予其貿易客戶 30 至 120 日的平均信貸賬期。

應收賬款及應收票據於結算日的賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0 – 90 日	279,939	249,344
91 – 180 日	90,188	106,378
多於 180 日	3,146	8,546
	<u>373,273</u>	<u>364,268</u>

11. 應收 (欠) 關連公司款項

	附註	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
應收：			
一共同控制企業	(a)	9,422	-
一聯營公司	(a)	3,987	-
首長科技集團有限公司 (「首長科技」) 的附屬公司	(b)	<u>6,029</u>	<u>4,295</u>
結欠：			
首鋼控股 (香港) 有限公司 的一間附屬公司	(c)	<u>-</u>	<u>34,837</u>

附註：

- (a) 該等金額為應收一共同控制企業及一聯營公司的股息，並已於結算日後收回。該等金額為無抵押、免息及於一年內償還。

11. 應收 (欠) 關連公司款項 (續)

(b) 該等金額屬於貿易性質，並為無抵押、免息及即期償還。應收首長科技的附屬公司之款項於結算日的賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0 – 90 日	1,731	1,551
91 – 180 日	3,812	2,744
多於 180 日	486	-
	<u>6,029</u>	<u>4,295</u>

(c) 該金額為無抵押、免息及經已於本期間內償還。

12. 應付賬款

應付賬款於結算日的賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0 – 90 日	17,540	8,861
91 – 180 日	622	555
多於 180 日	682	504
	<u>18,844</u>	<u>9,920</u>

13. 銀行貸款

於本期間，本集團獲得約港幣 151,182,000 元之新增銀行貸款及償還約港幣 306,888,000 元之銀行貸款。該等貸款以年息率 5.69% 至 6.97% 計息，並於一至二年內償還。

14. 股本

每股面值港幣 0.10 元之普通股

	股份數目 千股	股本 港幣千元
法定股本：		
於二零零七年一月一日及二零零七年六月三十日	2,000,000	200,000
已發行及繳足股本：		
於二零零七年一月一日	1,276,067	127,607
行使購股權 (7,500,000 股每股 面值港幣 0.10 元之普通股)	7,500	750
於二零零七年六月三十日	1,283,567	128,357

管理層論述及分析

業務回顧

於二零零七年上半年，中國鋼簾線市場競爭依然激烈，並影響了我們鋼簾線業務的盈利能力；而我們之銅及黃銅材料業務之溢利少於去年同期是由於對比去年相應期間基於銅價大幅上升而帶來的存貨特殊收益。故此本集團於本期間之溢利比去年同期下跌 46.3% 至港幣 24,004,000 元。

製造子午線輪胎用鋼簾線 (「鋼簾線」)

於二零零七年上半年我們的鋼簾線業務之營業額報港幣 200,311,000 元，比去年同期報港幣 198,259,000 元輕微上升 1%。本期間銷售量約 15,380 噸，比去年同期上升 2.3%。縱使我們努力增加使用價格比進口較低之國產原材料之成本控制措施去減低生產成本和改善營運效率，但此業務之盈利能力仍然受到鋼簾線平均售價下跌之影響。因此，本期間此業務之毛利下跌 14.7% 至港幣 34,349,000 元。毛利率於本期間報 17.1%，相對去年同期則為 20.3%。

除了毛利下跌外，本期間其他營運及行政成本增加用以業務擴產發展亦致令此業務於本期間之經營溢利較去年同期下跌 28.7% 至港幣 25,266,000 元。

雖然上半年我們的財務表現短暫倒退，但我們欣然見到與我們的策略性伙伴 - NV Bekaert SA (「Bekaert」) 已加強在交換市場信息、產品研究及發展、技術人才培訓及生產過程穩定性相當多方面的合作。而此等方面的合作的確並不能即時體現在集團盈利的改善，及事實上此進展在短期間會令到額外成本產生。但是，我們相信該等無形的利益最終會為我們帶來美好的產品質量、品牌確立及成本減低，長遠而言會正面轉化為我們的盈利。

銅及黃銅材料加工及貿易 (「銅及黃銅材料」)

我們之銅及黃銅材料業務之營業額比去年同期取得 15.8% 之增長至港幣 143,163,000 元 (二零零六年：港幣 123,628,000 元)。但是，其毛利對比去年同期報港幣 28,580,000 元錄得大幅下跌 56.5% 至港幣 12,442,000 元。毛利於此期間下跌是由於市場沒有因如在二零零六年上半年期間的類似銅價格大幅上升而帶來的存貨特殊收益。

於二零零七年六月三十日，於倫敦金屬交易所交易之三個月期之銅價由二零零七年年初每噸 6,330 美元上升至每噸 7,510 美元，升幅 18.6%，而相對去年同期銅價則有 68.9% 之升幅。故此，源自銅價格上升而帶來的存貨收益大大減少，及毛利率於去年同期報特殊性的 23.1% 下降至本期間一般的 8.7%。

由於毛利的下跌，此業務於本期間之經營溢利下跌 66.0% 至港幣 8,804,000 元 (二零零六年：港幣 25,894,000 元)。

財務回顧

本集團於本期間之溢利錄得港幣 24,004,000 元，比去年同期報港幣 44,707,000 元下跌 46.3%。

營業額

本集團於本期間之營業額錄得港幣 343,967,000 元，比去年同期上升 6.6%。營業額按業務分部明細如下：

	截至六月三十日止六個月		佔總營業額		變動 %
	二零零七年 港幣千元	佔總營業額 %	二零零六年 港幣千元	佔總營業額 %	
鋼簾線	200,311	58.2	198,259	61.5	+1.0
銅及黃銅材料	143,163	41.6	123,628	38.3	+15.8
其他	493	0.2	706	0.2	-30.2
總額	<u>343,967</u>	<u>100.0</u>	<u>322,593</u>	<u>100.0</u>	+6.6

毛利

於本期間，因為鋼簾線業務及銅及黃銅材料業務兩者之毛利皆比去年同期低，故本集團之毛利下跌 31.8% 至港幣 47,228,000 元。毛利率由去年同期 21.5% 下跌至本回顧期間 13.7%。明細如下：

	截至六月三十日止六個月		毛利率		變動 %
	二零零七年 港幣千元	毛利率 %	二零零六年 港幣千元	毛利率 %	
鋼簾線	34,349	17.1	40,282	20.3	-14.7
銅及黃銅材料	12,442	8.7	28,580	23.1	-56.5
其他	437	88.6	437	61.9	-
總額	<u>47,228</u>	<u>13.7</u>	<u>69,299</u>	<u>21.5</u>	-31.8

行政費用

本期間本集團之行政費用報港幣 22,371,000 元，比去年同期上升 26.6%。本期間行政費用包括於本期間授予本集團若干董事及一位僱員之購股權之公平值共港幣 1,291,000 元。除此特殊費用外，本集團之未來業務擴展費用進一步產生，令本期間之行政費用增幅較大。

分部業績

本期間來自本集團業務分部之溢利報港幣 34,342,000 元，比去年同期下跌 44.0%。明細如下：

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	
鋼簾線	25,266	35,417	-28.7
銅及黃銅材料	8,804	25,894	-66.0
其他	272	62	+338.7
總額	<u>34,342</u>	<u>61,373</u>	-44.0

財務成本

由於本集團之銀行貸款於本期間由二零零六年十二月三十一日的港幣 362,975,000 元大幅減少至二零零七年六月三十日的港幣 210,040,000 元，因此財務成本比去年同期下跌 26.1%至港幣 6,666,000 元。

所得稅支出

由於本集團業務之溢利對比去年同期下跌，因此本集團於本期間之所得稅支出下跌 18.7%至港幣 3,966,000 元。

佔一共同控制企業及一聯營公司之溢利

由於售價較高的產品銷售增加，上海申佳金屬制品有限公司（「上海申佳」）之營業額比去年同期上升 24.3%至港幣 242,694,000 元。但其毛利率因受材料成本上升的影響而由去年同期 25.4%下跌至 22.3%。於本期間，毛利報港幣 54,117,000 元，比去年同期上升 9.3%。因此，此業務於本期間溢利比去年同期上升 15.3%至港幣 20,785,000 元及本集團攤佔上海申佳本期間溢利亦相應上升至港幣 5,196,000 元。

關於本集團之聯營公司 - 新華金屬制品股份有限公司（「新華金屬」），其營業額比去年同期上升 16.8%至港幣 518,391,000 元，而其毛利於本期間上升 21.9%至港幣 74,749,000 元。毛利率由去年同期 13.8%溫和上升至本期間 14.4%。受惠於毛利上升，其溢利於本期間上升 66.0%至港幣 30,537,000 元。本集團攤佔新華金屬本期間之溢利較去年同期增加 43.6%至港幣 4,425,000 元。

中期股息

董事不建議派發截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零六年六月三十日止六個月：無)。

股份、資金流動及財政資源

於本期間，本集團若干僱員根據本公司購股權計劃（「購股權計劃」）行使購股權，據此，以每股行使價港幣 0.74 元發行 7,500,000 股新股。所以，本公司已發行股份總數由 1,276,066,556 股增加至 1,283,566,556 股。

於二零零七年六月三十日本集團之銀行結存及現金(包括已抵押銀行存款)共港幣 117,761,000 元，比二零零六年十二月三十一日之銀行結存及現金共港幣 300,566,000 元下跌 60.8%。於本期間，本集團償還了銀行貸款淨額港幣 155,706,000 元，佔融資活動之現金淨流出港幣 197,759,000 元重大部份。再者，本集團由經營活動產生現金淨流入港幣 37,733,000 元，但在投資活動產生現金淨流出港幣 29,372,000 元，主要為本集團之業務擴展產生之資本支出。

於二零零七年六月三十日，本集團銀行貸款共港幣 210,040,000 元，比二零零六年十二月三十一日的港幣 362,975,000 元減少了港幣 152,935,000 元。本集團於二零零七年六月三十日之所有銀行貸款為浮動息率借貸，其性質和到期情況如下：

	二零零七年 六月三十日 港幣千元
於一年內到期或即期支付	
- 信託收據貸款	60,811
- 中期貸款之即期部份	<u>87,250</u>
小計	148,061
於第二年內到期	
- 中期貸款	<u>61,979</u>
總計	<u><u>210,040</u></u>

由於本集團之銀行結存及現金，及銀行貸款減少，因此令到本集團的負債比率(總銀行貸款減現金及銀行結存/權益總額)由二零零六年十二月三十一日的 6.5%，上升至二零零七年六月三十日的 9.2%。而本集團之流動比率由二零零六年十二月三十一日的 2.6 倍上升至二零零七年六月三十日的 3.3 倍。

外幣及利率風險

本集團收入來源主要以人民幣及港元為主，而採購和付款主要以人民幣、港元及美元為單位。於二零零七年六月三十日之銀行貸款的貨幣組合如下：

	二零零七年 六月三十日 %	二零零六年 十二月三十一日 %
港元	97.5	61.2
美元	2.5	7.4
人民幣	-	31.4
總計	<u><u>100.0</u></u>	<u><u>100.0</u></u>

由於本期間本集團全數償還以人民幣為單位的短期銀行貸款，故此於二零零七年六月三十日的銀行貸款大部份以港元為單位。

至於利率風險方面，於二零零七年六月三十日，以浮息銀行貸款共港幣 210,040,000 元，其中港幣 100,000,000 元已以兩張結構性利率掉期合約作出對沖，對沖了於二零零七年六月三十日的浮息銀行貸款的 47.6%。

預期於二零零七年下半年，由於業務擴展計劃所需，將會有更多資本支出產生，所以本集團之銀行貸款將會增加。我們會根據我們的內部監控政策指引下密切監察銀行貸款之貨幣組合及採取適當行動以減低我們匯兌及利率風險（如需要）。

業務發展計劃及資本承擔

鋼簾線

嘉興東方鋼簾線有限公司（「嘉興東方」）擴大其生產能力由目前每年 30,000 噸至 60,000 噸之新廠房正進行興建中，及預期可於二零零八年第一季開始營運。擴產總資本開支（不包括營運資金需要）估計約港幣 400,000,000 元。約港幣 31,000,000 元已於二零零七年六月三十日產生，及所有資本開支的資金將會通過本集團內部資源及銀行借貸籌集。

銅及黃銅材料

至於銅及黃銅材料業務方面，於中國用作內銷之新廠房興建已經完成及可開始在二零零七年第三季運作。總資本開支約港幣 4,000,000 元及將會通過本集團內部資源籌集。

本集團僱員、酬金政策及培訓計劃

於二零零七年六月三十日，本集團於香港及中國合共有 837 名僱員。本集團僱員之酬金政策按僱員的價值、資格及能力，亦以業界當時市場環境而釐定。彼等之酬金包括酌情發放之花紅，一般會每年予以檢討。在薪金以外，其他僱員福利包括醫療津貼、住院資助計劃及定額供款公積金計劃，強制性公積金計劃，及中國國家法規定的其他退休計劃或類似定額供款公積金計劃分別為香港及國內僱員提供退休福利。該等計劃引起之供款會在盈利中扣除。本期間於綜合收益表扣除之總額為港幣 1,221,000 元。本集團亦向國內各部門各級員工提供培訓計劃或課程，用以提升他們在生產營運上的技術。另一方面，本公司的董事之酬金由本公司薪酬委員會按照個人表現、本公司之業績及盈利狀況，亦以業界指標及當時市場環境而釐定。

此外，董事會可根據及按照購股權計劃的條款及上市規則授予合資格人士購股權以認購本公司之股份，目的作為他 / 她對本集團之貢獻作出獎勵或報酬。購股權計劃由採納日期起計十年內有效。於本回顧期間，本公司若干董事及本集團若干僱員分別獲授予 1,268,000 股及行使了 7,500,000 股購股權以認購本公司之股份。

資產押記及或然負債

於二零零七年六月三十日，以下資產已抵押予本集團的銀行，用以為本集團取得信貸額度：

1. 賬面淨值共為港幣 47,223,000 元之租賃土地及樓宇及投資物業；
2. 預付租賃款項共港幣 7,264,000 元；
3. 永宏利投資有限公司、Online Investments Limited 及嘉興東方之 100% 權益；及
4. 銀行存款共港幣 3,000,000 元。

再者，本集團亦為一間共同控制企業獲授之銀行貸款以作為業務經營之用提供企業擔保。該等企業擔保是按本集團於該共同控制企業之權益比例提供。於二零零七年六月三十日已授予之擔保合共約港幣 7,697,000 元。

業務展望

於二零零七年上半年期間中國的經濟充滿動力，因為其國民生產總值比去年持續達到兩位數字增長。經營活動的增加及個人財富的建立，將繼續推動對汽車的需求及因此亦帶動其零部件包括子午線輪胎及鋼簾線的需求。我們對鋼簾線的需求將保持強勁表示樂觀，及我們的鋼簾線業務將於二零零七年下半年繼續以完全生產能力下運作。但是，鋼簾線售價持續下跌的壓力會持續。在下半年度，我們一方面將繼續採取減少生產成本的措施從而改善我們的毛利率，而另一方面在 Bekaert 的協助下，我們將致全力擴展我們的生產能力，改進技術和產品開發力量，在國內和國外開拓新市場來提高我們在業界的位置。

關於我們的銅及黃銅材料業務，其經營環境在下半年將會更富挑戰性，由於最近次按事件對美國的經濟影響仍然並不明朗，高銅價亦阻礙了對銅產品的需求。但是在下半年，我們將採取一種謹慎的態度及將加快開發我們在中國內銷的進度。

此外，在二零零七年十月底，本集團將可以在上海證券交易所的「A」股股票市場上出售其持有新華金屬已發行股份之 5% (等值 9,661,019 股)。於本公告日期，新華金屬的「A」股股票收市價格為每股人民幣 21.71 元，而對比我們於二零零七年六月三十日的賬面成本每股則約人民幣 1.78 元。我們將繼續監察新華金屬股份的活動及整體上海股票市場的投資情緒，從而擬定就爭取於新華金屬的最大投資回報的計劃。

購買、贖回或出售上市證券

截至二零零七年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司致力於維持良好的企業管治及加強公司管理，以及保障股東的利益。因此，董事會將不定時檢討內部監控機制的成效，例如：財務管理、經營管理、監察守則及風險管理之功能。本公司自一九九九年已採納「內部管理及監控指引」(「內部監控指引」)及後對內部監控指引作出不斷更新和修訂，以反映有關法律、條例及規則的改動。於本回顧期間，我們委聘了外部顧問公司向本集團提供內部審核服務，藉以檢討本集團核心業務分部— 鋼簾線、銅及黃銅材料之內部監控系統之有效性，以改善我們的內部監控系統。該檢討主要集中在(1)現金及賬款管理；(2)銷售；(3)採購；及(4)存貨監控方面。

因此，根據董事會之意見，本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內，除了偏離下列守則條文第 A.4.1 條內所訂，有關本公司非執行董事的服務任期外，已遵守有關上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》(「守則」)的原則及守則條文。

守則條文第 A.4.1 條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。而現時本公司非執行董事的委任均無指定任期，因此構成偏離守則條文第A.4.1條。然而，本公司所有董事(包括執行董事及非執行董事)須根據本公司章程細則在股東週年大會上應輪流退任，至少每三年一次。因此，我們相信對非執行董事輪席告退及膺選連任的要求，能給予本公司股東批准非執行董事繼續聘任之權利。

致謝

董事會謹此感謝本集團員工的努力及付出，以及股東、客戶、供應商及銀行一直給予的支持。

承董事會命
首長實佳集團有限公司
董事長
曹忠

香港，二零零七年九月二十一日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

曹忠先生（董事長）、李少峰先生（董事總經理）、佟一慧先生（董事副總經理）、梁順生先生、鄧國求先生（董事副總經理）、Geert Johan Roelens先生、葉健民先生（獨立非執行董事）、羅裔麟先生（獨立非執行董事）及朱國柱先生（獨立非執行董事）。